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Lutja Ësht’ Dëshir’ e Shpirtit

Teksti: James Montgomery, 1771–1854
Muzika: George Careless, 1839–1932 

3 Nefi 13:5–13; 18:15–20
Jakob [Bibël] 5:16

5. Lutja ësht’ zë  i m’katarit
    T’penduar që kthehet,
    Kur engjëjt me këngë gëzojn’
    Dhe thon’: “Ja, ai lutet!”

6. Shenjtorët në lutje tok rrin’
    Në fjal’, mendje, veprim,
    Ndërsa me Atin dhe Birin
    Gëzojnë shoqërim.

7. Lutje nuk ka vetëm në tok’,
    Shpirti i Shenjt’ lutet,
    Dhe Jezus’ te fron’ i Atit
    Për m’katarët lutet.

8. Ti që te Per’ndia na sjell,
    Jeta, e Vërteta!
    Shtegun e lutjes që Ti shkel,
    Zot dhe ne mësona.
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